ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
18.09.2012 №
г. Томск
Об экспертном заключении Управления
Минюста России по Томской области от
20.07.2012 № 1314 на Закон Томской области от
11.07.2006 № 138-ОЗ «О соглашениях Томской
области и органов государственной власти
Томской области об осуществлении
международных и внешнеэкономических связей
и участии Томской области и органов
государственной власти Томской области в
международном информационном обмене»

Рассмотрев экспертное заключение Управления Минюста России по Томской

области от 20.07.2012 № 1314 на Закон Томской области от 11.07.2006 № 138-ОЗ «О

соглашениях Томской области и органов государственной власти Томской области

об осуществлении международных и внешнеэкономических связей и участии

Томской области и органов государственной власти Томской области в

международном информационном обмене»,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

Учесть замечания, изложенные в экспертном заключении Управления

Минюста России по Томской области от 20.07.2012 № 1314 на Закон Томской

области от 11.07.2006 № 138-ОЗ «О соглашениях Томской области и органов

государственной власти Томской области об осуществлении международных и

внешнеэкономических связей и участии Томской области и органов

государственной власти Томской области в международном информационном

обмене» при подготовке проекта закона Томской области о внесении изменений в

указанный Закон Томской области.

Председатель комитета           В.К.Кравченко

СПРАВОЧНО:

11 июля 2006 года                                                                                                N 138-ОЗ

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О СОГЛАШЕНИЯХ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ И ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ВЛАСТИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МЕЖДУНАРОДНЫХ И
ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ И УЧАСТИИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ И

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
В МЕЖДУНАРОДНОМ ИНФОРМАЦИОННОМ ОБМЕНЕ

(извлечение)

Статья 7. Компетенция Законодательной Думы Томской области в сферах
осуществления международных и внешнеэкономических связей Томской области и
международного информационного обмена
(в ред. Закона Томской области от 19.06.2012 N 108-ОЗ)

Законодательная Дума Томской области:

(в ред. Закона Томской области от 19.06.2012 N 108-ОЗ)
1) осуществляет законодательное регулирование отношений, связанных с

осуществлением международных и внешнеэкономических связей Томской области
и участием Томской области и органов государственной власти Томской области в
международном информационном обмене;

2) принимает областные целевые программы развития международных и
внешнеэкономических связей Томской области;

3) осуществляет контроль за соблюдением и исполнением законов Томской
области, регулирующих отношения, связанные с осуществлением международных
и внешнеэкономических связей Томской области и участием Томской области и
органов государственной власти Томской области в международном
информационном обмене;

4) утверждает заключение и расторжение соглашений Томской области об
осуществлении международных и внешнеэкономических связей;

5) направляет своих представителей для участия в переговорах о заключении
соглашений Томской области об осуществлении международных и
внешнеэкономических связей;

6) участвует в международном информационном обмене в целях обеспечения
выполнения своих функций, в том числе заключает договоры о международном
информационном обмене;

7) дает согласие Губернатору Томской области на открытие представительств
Томской области на территориях иностранных государств и их ликвидации путем
принятия соответствующих изменений в Закон Томской области "О системе
исполнительных органов государственной власти Томской области и структуре
Администрации Томской области", назначает на должность и освобождает от
должности руководителей представительств Томской области на территориях
иностранных государств;

(в ред. Закона Томской области от 12.05.2008 N 73-ОЗ)
8) заключает соглашения с законодательными (представительными) органами

государственной власти субъектов иностранных федеративных государств,
административно-территориальных образований иностранных государств;

9) согласовывает назначение Губернатором Томской области представителей
Томской области при торговых представительствах Российской Федерации в
иностранных государствах и принимает решения о прекращении их полномочий;
(в ред. Закона Томской области от 12.05.2008 N 73-ОЗ)

10) осуществляет другие полномочия в сферах осуществления
международных и внешнеэкономических связей и международного
информационного обмена в соответствии с федеральными законами и законами
Томской области.

	проект решения.rtf
	Об экспертном заключении Управления Минюста России по Томской области от 20.07.2012 № 1314 на Закон Томской области от 11.07.2006 № 138-ОЗ «О соглашениях Томской области и органов государственной власти Томской области об осуществлении международных и внешнеэкономических связей и участии Томской области и органов государственной власти Томской области в международном информационном обмене»

	Экспертное 138-ОЗ.tif
	СПРАВОЧНО.doc